
проект 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  №   

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, в том числе бюджетным, 

автономным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями, 
осуществляющим работу с молодежью, на организацию трудовой 

занятости молодежи в свободное от учебы время 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления грантов в 

форме субсидий некоммерческим организациям, в том числе бюджетным, 

автономным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями, 

осуществляющим работу с молодежью, на организацию трудовой занятости 

молодежи в свободное от учебы время, утвержденный постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 28.07.2021 № 912 

(далее – Порядок): 

1.1. дополнить пункт 4 Порядка фразой «путем финансового обеспечения 

затрат.»; 

1.2. изложить пункт 9 Порядка в следующей редакции:  

«9. Заявка подается участником конкурса при соблюдении следующих 

условий: 

наличие у участника конкурса социально значимого проекта в рамках 

организации трудовой занятости молодежи; 

участник конкурса не является иностранным юридическим лицом, в том 

числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 



предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других 

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ; 

участник конкурса не находится в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму; 

участник конкурса не находится в составляемых в рамках реализации 

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 

организациями и террористами или с распространением оружия массового 

уничтожения; 

участник конкурса не получает средства из бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление 

субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных 

правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 

актов на цели, установленные настоящим Порядком; 

участник конкурса не является иностранным агентом в соответствии с 

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием»; 

у участника конкурса на едином налоговом счете отсутствует или не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

у участника конкурса отсутствуют просроченная задолженность по 

возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим 

Порядком, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

бюджетом города Чудово; 

участник конкурса, являющийся юридическим лицом, не находится в 

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, 

другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена 

процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере (при наличии) участника конкурса, являющегося 

юридическим лицом; 

участник конкурса имеет опыт, необходимый для достижения 



результатов предоставления субсидий, кадровый состав и материально-

техническую базу.»; 

1.3. изложить пункт 13 Порядка в следующей редакции: 

«13. На первом этапе конкурсная комиссия рассматривает 

представленные участником конкурса документы и принимает решение о 

допуске участника конкурса к участию во втором этапе конкурса или об отказе 

в допуске. 

Конкурсная комиссия принимает решение об отказе в допуске участника 

конкурса к участию во втором этапе конкурса по следующим основаниям: 

несоответствие представленных участником конкурса документов 

условиям, определенным пунктом 9 настоящего Порядка, или непредставление 

(представление не в полном объеме) указанных документов; 

установление факта недостоверности представленной участником 

конкурса информации; 

проект участника конкурса не соответствует направлению, указанному в 

пункте 4 настоящего Порядка; 

заявка поступила позже установленного в пункте 10 настоящего Порядка 

срока окончания приема заявок на участие в конкурсе. 

В случае отказа в допуске участника конкурса к участию во втором этапе 

конкурса в течение 5 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии 

участнику конкурса почтовым отправлением направляется письменное 

уведомление с указанием причин отказа. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
Проект подготовила и завизировала: 
Заведующий отделом  
по работе с молодежью  
и межнациональным отношениям           Е.А. Майорова 
 
СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель 
Главы администрации  
муниципального района                          О.Ю. Мещерякова 
 
Начальник правового управления             О.В. Шашкова 
 
Прокуратура Чудовского района 

Антикоррупционная экспертиза     ______________ 
 
 
 
 
 
ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 21.03.2024 по 27.03.2024  
Постановление направить: дело-1,  

отдел по работе с молодежью 
 
Майорова Елизавета Андреевна 
+7(816-65) 46-227 


